
 
Информационное сообщение 

о проведении 17.03.2020 электронного аукциона 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, за 

исключением случаев размещения рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
 

Наименование организатора электронного аукциона: государственное бюджетное 

учреждение Ярославской области «Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов» (ГБУ ЯО 

«Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов»). 

Местонахождение организатора электронного аукциона: 150003, г. Ярославль, 

ул. Терешковой, д. 22, цокольный этаж, пом. 1. 

Адрес электронной почты организатора электронного аукциона: 
Reklama76@yarregion.ru. 

Ответственное лицо организатора электронного аукциона: Дворникова Юлия 

Михайловна. 

Номера контактных телефонов ответственного лица организатора электронного 

аукциона: (4852) 40-08-35. 

Предмет электронного аукциона (Лота): право на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, за исключением случаев размещения рекламных 

конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности. 

Адрес электронной площадки, на которой проводится электронный аукцион: 
универсальная торговая платформа Закрытое акционерное общество «Сбербанк-

Автоматизированная система торгов» – размещенная на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором функционирует программно-аппаратный 

комплекс, который обеспечивает проведение закупок/продаж/процедур торгов в электронной 

форме: http://utp.sberbank-ast.ru, владельцем которого является Закрытое акционерное 

общество «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» (далее – официальный сайт 

универсальной торговой платформы http://utp.sberbank-ast.ru). 

Место подачи заявок на участие в электронном аукционе (Лоте): заявки на участие в 

электронном аукционе принимаются в электронном виде на официальном сайте универсальной 

торговой платформы http://utp.sberbank-ast.ru. 

Дата и время начала подачи заявок на участие в электронном аукционе (Лоте): 
01 февраля 2020 года в 08 часов 30 минут (время московское). 

Дата и время окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе (Лоте): 
03 марта 2020 года в 08 часов 30 минут (время московское). 

Дата окончания рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе (Лоте): 

11 марта 2020 года. 

Cрок представления документации о проведении электронного аукциона: в течение 

всего срока подачи заявок на участие в электронном аукционе. 

Место и порядок представления документации о проведении электронного 

аукциона: документация о проведении электронного аукциона размещается одновременно с 

извещением о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: 

https://www.torgi.gov.ru; на официальном сайте организатора электронного аукциона в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (странице на портале органов 

государственной власти Ярославской области), на котором размещается информация о торгах: 

http://www.yarregion.ru; на официальном сайте универсальной торговой платформы 

http://utp.sberbank-ast.ru. Документация о проведении электронного аукциона в печатном виде 

не предоставляется. 

Адрес страницы организатора электронного аукциона, на котором размещается 

документация о проведении электронного аукциона: страница на портале органов 

государственной власти Ярославской области: http://www.yarregion.ru/depts/cko/default.aspx. 

Дата и время проведения электронного аукциона: 17 марта 2020 года в  

09 часов 00 минут (время московское). 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
https://www.torgi.gov.ru/
http://www.yarregion.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


 

Информация о рекламных конструкциях 

 

Номер 

лота   

Номер 

рекламной 

конструкции 

согласно 

Схеме* 

Адрес места 

размещения 

рекламной 

конструкции 

Тип и вид рекламной 

конструкции 

Годовой 

размер 

платы, 

руб. 

Начальная 

(минимальная) 

цена предмета 

электронного 

аукциона 

(Лота), руб. 

1 9.0013 Покровский 

сельский округ, 

Окружная 

автодорога, 500 м 

от перекрестка д. 

Узково, справа при 

движении от д. 

Узково 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

27 216,00 54 432,00 

2 9.0020 Покровский 

сельский округ, д. 

Максимовское, 

автодорога 

Сергиев Посад - 

Калязин - Рыбинск 

- Череповец 226 км 

+ 786 м, справа при 

движении из г. 

Рыбинск 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

27 216,00 54 432,00 

3 9.0021 Покровский 

сельский округ, д. 

Максимовское, 

автодорога 

Сергиев Посад - 

Калязин - Рыбинск 

- Череповец 226 км 

+ 686 м, справа при 

движении из г. 

Рыбинск 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

27 216,00 54 432,00 

4 9.0022 Покровский 

сельский округ, д. 

Дорожная, 

автодорога 

Сергиев Посад - 

Калязин - Рыбинск 

- Череповец 224 км 

+ 430 м, справа при 

движении в г. 

Рыбинск 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

27 216,00 54 432,00 

5 9.0023 Покровский 

сельский округ, д. 

Дорожная, 

автодорога 

Сергиев Посад - 

Калязин - Рыбинск 

- Череповец 224 км 

+ 430 м, справа при 

движении из г. 

Рыбинск 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

27 216,00 54 432,00 



 

 

         
 

6 9.0026 Макаровский 

сельский округ, д. 

Макарово, 

автодорога 

Рыбинск - 

Переборы, 100 м от 

остановочного 

пункта "Храм 

Александра 

Невского", справа 

при движении из г. 

Рыбинск 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь 

одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

24 494,40 48 988,80 

7 9.0042 Волжский 

сельский округ, д. 

Наумовское, 

напротив д. № 19, 

автодорога 

Ярославль - 

Рыбинск, 69 км + 

352 м, 89 м от угла 

д. № 8, справа при 

движении в г. 

Ярославль 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого формата 

(площадь одного 

информационного поля 

от 10 до 36 кв. м 

включительно, 

статическая, 

динамическая, цифровая 

технология смены 

изображения) 

27 216,00 54 432,00 

 


